
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации муниципального образования 

город Новороссийск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

муниципального образования 

 город Новороссийск 

 

ПРИКАЗ 

От « 1» февраля 2019 года                №  79 -ОД 

        г. Новороссийск 

О результатах КДР по физике  в  9-10  классах   

 

 Во исполнение приказа  управления образования администрации 

муниципального образования город Новороссийск, в   целях развития 

системы оценки качества образования, повышения эффективности 

управления и улучшения качества образования обучающихся  31 января 2019 

года проведена краевая диагностическая работа по физике для учащихся 9-11 

классов. Результаты следующие: 
Класс «5» «4» «3» «2» Успеваемость, % Качество, 

% 

10-А 0 3 4 2 75 36 

10-Б 0 4 0 1 80 80 

9-ые 0 1 1 1 50 25 
 

         Анализ результатов показывает, что хорошо с работой справились 

учащиеся  10 «Б» класса. Плохо  справились с работой учащиеся 9 -х классов. 

Учащиеся затрудняются при решении заданий с развернутым ответом (из 4 – 

0 приступили, тема «Механика»).  

       На основании вышеизложенного   п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Поручить  учителям физики: 

 провести глубокий анализ результатов КДР и ошибок, допущенных при  

выполнении работы (до 03.02.2019 г.); 

 разнообразить формы и методы работы по ликвидации пробелов в 

знаниях учащихся (февраль-март 2019 г.); 

 проводить индивидуальные консультации с учащимися и их 

родителями (по графику в течение года). 

2. Учителям физики организовать систематическую индивидуальную 

работу с учащимися, получившими оценку «2» на КДР (предмет по выбору) 

(февраль-май 2019 г.). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                       Ю.Г. Аймалитдинова 

 


